
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

1 
 

 

 

 

ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  

ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

 

БРОЈ 6 

 

 

 

 

1. август 2025. 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

3 
 

26. 

 

На основу члана 32 и 74. Закона о локалној самоуправи )“Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-

други закон, 101/16-други закон, 47/18 и 111/21-други закон), члана 40. и Статута општине Опово 

(„Општински службени гласник општине Опово“ број 6/2019), Скупштина општине Опово на својој 

седници одржаној дана: 01.08.2025. године, доноси: 

 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

   

      Члан 1.  

 У Одлуци о месним заједницама на територији општине Опово („Општински службени 

гласник општине Опово“ бр. 6/2019), у члану 16. после става 3. додаје се став 4. који гласи: 

 „ Чланови Савета којима је истекао мандат дужни су да врше своје дужности до избора 

нових чланова Савета.“ 

 

      Члан 2. 

 Савет месне заједнице је дужан да усклади свој Статут са Одлуком о месним заједницама 

на територији општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ бр. 6/2019) и овом 

Одлуком. 

 

      Члан 3. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Општинском службеном 

гласнику општине Опово“. 

 

 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 00336397-2025-08715-001-000-012-001 

Дана: 01.08.2025. године          

О П О В О 

  

      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

              Милош Марков, маст.прав. 
 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

4 
 

27. 

 

На основу члана 76. Закона о буџетском систему  („Сл. гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015,  др. закон и 103/2015, 

99/2016, 113/17, 95/18.31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон, 92/23 и 94/24 ) и 

члана 40. Статута Општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ бр. 2/19 ), и члана 

153. став 2 Пословника Скупштине општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ 

бр. 4/20 ), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 01.08.2025. године, донела је: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА ПЕРИОД 

ЈАНУАР – ЈУН 2025. ГОДИНЕ 

 

 

I 

Прихвата се Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Опово за период јануар – јун 2025. 

године, који је усвојен од стране председника општине Опово Решењем бр. 003189603-2025-08715-

002-000-022-045 од 15.07.2025. године. 

II 

Саставни део закључка је Решење председника општине Опово бр. 003189603-2025-08715-002-000-

022-045 од 15.07.2025. године и Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Опово за период 

јануар – јун 2025. године, бр. 002998374-2025-08715-004-002-400-042. 

III 

Овај закључак објавити у „Општинском службеном гласнику општине Опово“. 

 

 

                

                                              

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 

Број: 003233099-2025-08715-001-000-060-107  

Дана: 01.08.2025. године 

О П О В О 

 

            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                             Милош Марков, маст.прав 
 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

5 
 

28. 

На основу члана 40. став 1. тачка 55. Статута општине Опово (''Општински службени гласник  

општине Опово'' број 2/19), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана             01.08.2025. 

године, донела је: 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА ОПШТИНСКЕ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

ОПОВО ЗА 2026. ГОДИНУ 

 

 

 

I 

 

ДАЈЕ се сагласност на План и  Програм рада Општинске народне библиотеке Опово за 2026. годину,  

који је  усвојен од стране Управног одбора  установе Одлуком бр. 125/25,  на седници одржаној 

дана 17.07.2025.године. 

ll 

 

Решење ступа на снагу  даном доношења, а објавиће се у „Општинском  службеном  гласнику  

општине Опово''.  

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     

Број: 003366431-2025-08715-001-000-022-045     

Датум : 01.08.2025. године                     

О П О В О 

 

 

                                                             ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

                  Милош Марков маст.прав 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

6 
 

29. 

На основу члана 22. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.15/16) члана 

27.Одлуке о усклађивању Одлуке о промени оснивачког акта ЈП ''Младост'' Опово - пречишћен текст 

(„Општински службени гласник општине Опово“ бр.1/20.) и члана 40 став 1. тачка 10. Статута 

општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ бр.2/19), Скупштина општине на 

седници одржаној дана 01.08.2025. године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈП ''МЛАДОСТ '' 

ОПОВО  ЗА 

2025. ГОДИНУ 

 

I 

Даје се сагласност ЈП ''Младост'' Опово на Измене и допуне  Програма пословања за 2025. годину,  

који је усвојио Надзорни одбор предузећа дана 25.07.2025.године, Одлуком бр. 568/25. 

Измене и допуне Програма пословања ,  дате су у прилогу овог решења и чине његов саставни део. 

 

II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском службеном гласнику 

општине Опово.“   

 

     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            

Број:  003366502-2025-08715-001-000-022-045 

Дана: 01.08.2025. године 

ОПОВО            

 

 

                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

                                                                                         Милош Марков, маст.прав. 

 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

7 
 

30. 

Нa основу члана 126. став 1. тачка 1. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011), 

члана 32. Став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број129/2007, 

83/2014 -др. закон, 101/2016 -др. закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 13 и 146. Статута општине 

Опово ( „Општински службени гласник општине Опово “ бр.2/2019), Скупштина општине Опово, на 

седници одржаној  01.08.2025.године, донела је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  „ОПОВО“ 

I 

ЗОРАН ТАСИЋ, магистар економских наука,  из Опова Бранка Радичевића  бр. 11 6, разрешава  се 

функције вршиоца дужности директора Центра за социјални рад „Опово“  пре истека мандата, на 

лични захтев, са даном  01.08.2025. године.  

II 

Ово Решење објавити у „Општинском службеном гласнику општине Опово“ 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења налази се у члану 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број129/2007, 83/2014 -др. закон, 101/2016 -др. закон и 47/2018) и члану 

40.став 1. тачка 13. Статута општине Опово („Општински службени гласник општине опово“ бр. 

2/2019), који прописује да Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 

именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа,организација и служби,чији је оснивач 

и даје сагласност на њихове статуте. 

Члан 126.ст. 1. Тачка 1. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011) прописује да 

оснивач центра за социјални рад разрешава директора центра за социјални рад пре истека мандата 

, на лични захтев.  

Зоран Тасић, вршилац дужности директора Центра за социјални рад Опово, је дана 21.07.2025. 

године, Скупштини општине Опово поднео оставку на место в.д.  директора у Центру за социјални 

рад „Опово“, број 003249060-2025-08715-001-000-016-012.              

С обзиром на поднету оставку, Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на 

седници одржаној дана 31.07.2025. године, као овлашћени предлагач, утврдила је предлог Решења 

о разрешењу директора Центра за социјални рад „Опово“ и доставила га Скупштини Општине 

Опово на разматрање и усвајање. 

У складу са изнетим, одлучено је као у диспозитиву Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 

Број: 003367609-2025-08715-001-000-022-045 

Дана: 01.08.2025.године 

О П О В О 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

             Милош Марков, маст.прав. 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

8 
 

31. 

Нa основу члана 32. Став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број129/2007,83/2014 -др. закон,101/2016 -др. закон и 47/2018), члана 124. и 125. Закона о 

социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр. 24/2011 и 117/22 – одлука УС), и члана 40. став 1.тачка 13 

и 146. Статута општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“, бр. 2/2019), по 

претходно прибављеној сагласности Покрајинског секретаријата за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова, број  003340483 2025 99361 001 000 000 001  од  30.07.2025 

.године, Скупштина општине Опово, на седници одржаној  01.08.2025. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

„ОПОВО“ ОПОВО 

 

I 

МАГДАЛЕНА АРНОЛД ЂЕРИЋ, дипломирани психолог,  из Опова, ул.  Шумска бр 7 Б , ИМЕНУЈЕ СЕ  за  

вршиоца дужности директора Центра за социјални рад „Опово“ Опово. 

 

II 

Именована може обављати ову дужност најдуже једну годину, од дана именовања. 

 

III 

Лице из тачке I овог решења ступа на дужност вршиоца дужности директора, наредног радног дана 

од дана доношења овог Решења. 

IV 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у„ Општинском службеном гласнику  

општине Опово.“ 

 

O б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 32. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 -др. закон, 101/2016 -др. закон и 47/2018) и члану 

40.став 1. тачка 13. Статута општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ 

бр.2/2019 “) који прописује да Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 

именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач 

и даје сагласност на њихове статуте. Чланом 125. Закона о социјалној заштити   („Сл. гласник РС“, 

бр. 24/2011 и 117/22 – одлука УС) утврђено је да оснивач може именовати вршиоца дужности 

директора центра за социјални рад и да се за вршиоца дужности може именовати лице које 

испуњава законом прописане услове за директора центра за социјални рад утврђене чланом 124. 

став 1. и за чије именовање је прибављена сагласност надлежног органа аутономне покрајине. 

Истом одредбом закона, такође је прописано да вршилац дужности директора центра за социјални 

рад може обављати ту дужност најдуже једну годину .  

Имајући у виду да је досадашњи вршилац дужности директора Центра за социјални рад опово 

разрешен дужности, на лични захтев и да је Покрајински секретаријат за социјалну политику, 

демографију и равноправност полова дао сагласност број 003340483 2025 99361 001 000 000 001 од  



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

9 
 

30.07.2025. године за именовање   Магдалене Арнолд Ђерић из Опова на дужност вршиоца 

дужности директора Центра за социјални рад Опово, Комисија за кадровска, административна 

питања и радне односе, на седници одржаној дана  31.07.2025. године, утврдила је предлог Решења 

о именовању вршиоца дужности директора Центра за социјални рад Опово и  доставила га 

Скупштини општине на разматрање и усвајање. 

У складу са изнетим одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 003367691-2025-08715-001-000-022-045 

Дана: 01.08.2025. године 

О П О В О 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

               

         Милош Марков, маст.прав. 

 

32. 

На основу члана 67. став 1.  тачка 9.,члана 68. став 4. и 6.,члана 69. и члана 70. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24), члана 34.Статута  општине Опово („Општински 

службени гласник општине Опово'' бр 2/19) и  члана 85. Пословника Скупштинe општине Опово 

(„Општински службени гласник општине Опово“,бр.4/2020) Скупштина општине Опово на седници 

одржаној 01.08.2025. године,  донела je : 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

I 

Утврђује се да  је дана 01.08.2025.године, одборници Скупштине општине Опово  МАГДАЛЕНИ 

АРНОЛД ЂЕРИЋ из Опова, изабраној на локалним изборима одржаним 02.06.2024.године, са 

Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ОПОВО СУТРА, престао мандат одборника пре истека времена 

на који је изабрана, на основу поднете усмене оставке. 

II 

Ово Решење објавити у „Општинском службеном  гласнику општине Опово“.  

О б р а з л о ж е њ е 

Одредбом члана 67. став 1.тачка 9.,члана 68. став 4. и 6.,члана 69. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24 ), прописано је да одборнику престаје мандат пре истека 

времена на које је изабран, између осталог и подношењем оставке и да одборник може поднети 

усмену оставку на самој седници. Одборнику престаје мандат оног дана када поднесе оставку. 

Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након  што прими 

обавештење о разлозима за престанак мандата, на седници која је у току. 

Одборница Скупштине општине Опово, Магдалена Арнолд ђерић, изабрана са Изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ОПОВО СУТРА, поднела је председнику Скупштине општине Опово  дана 

01.08.2025. године, оставку на одборнички мандат,усмено на самој седници. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

10 
 

С обзиром да, сагласно одредбама члана 69. Закона о локалним изборима, Скупштина одлучује о 

престанку мандата одборника, донето је решење као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против овог Решења допуштена је жалба Вишем суду. Жалба се подноси у року од 7 дана  од дана 

доношења Решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     

Број : 003368247-2025-08715-001-000-022-045        

Дана: 01.08.2025.   године                    

О П О В О 

                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

                                                                                          Марков Милош маст.правник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ОПШТИНЕ ОПОВО БР. 6 01.08. 2025 

 

11 
 

 

САДРЖАЈ: 

-ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОПОВО 

-ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ЈУН 2025. ГОДИНЕ 

-РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА ОПШТИНСКЕ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ОПОВО ЗА 2026. ГОДИНУ 

-РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈП ''МЛАДОСТ '' ОПОВО  ЗА 2025. ГОДИНУ 

-РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  „ОПОВО“ 

-РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „ОПОВО“ ОПОВО 

-РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО, Бориса Кидрича 10 

ГЛ.И ОДГ УРЕДНИК: Јелена петровић 

ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Зоран Лазић  

ТЕЛ: 013 681 030 

Издаје: Општина Оповo 


